ПРОТОКОЛ №1
зонального этапа краевой выставки-конкурса творческих работ учащихся

детских художественных школ и художественных отделений
школ искусств Тихорецкого ЗМО

«Любимый персонаж»

29 марта 2022г. ДХШ г.Тихорецка

Председатель - Салогуб С.С. - директор, преподаватель ДХШ г.Тихорецка;

Члены жюри:
Кутяева А.В. - преподаватель ДХШ г.Тихорецка;
Стаценко И.А. - преподаватель ДХШ ст. Новопокровской;
Старченко Н.В. - преподаватель ДХШ ст. Крыловской;
Сенченко С.В. - преподаватель худ. отделения ДШИ ст. Выселки.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .Проведение зонального отборочного этапа краевой выставки-конкурса
творческих работ учащихся детских художественных школ и художественных
отделений школ искусств Тихорецкого зонального методического
объединения «Любимый персонаж».

Итоги проведения зонального отборочного этапа:
29 марта 2022 года на базе МБУДО ДХШ г.Тихорецка МО Тихорецкий

район состоялся зональный отборочный этап краевой выставки - конкурса
творческих работ учащихся детских художественных школ и художественных
отделений школ искусств Тихорецкого зонального методического
объединения «Любимый персонаж».

Всего в зональном этапе приняло участие 15 школ, 266 работ:
ДХШ г.Тихорецка - 34 работы;
ДХШ ст. Крыловской - 34 работы;
ДХШ ст. Новопокровской - 12 работ;
ДШИ им. Г.Ф.Пономаренко
ст.Выселки - 61 работа;
ДШИ ст.Павловской - 18 работ;
ДШИ пос.Парковый - 13 работ;
ДШИ ст.Фастовецкой - 14 работ;
ДШИ ст.Калниболотской - 7 работ;
ДМШ ст. Березанской - 10 работ;

ДШИ ст. Архангельской
ДШИ ст. Алексеевской
ДШИ с. Белая Глина
ДШИ ст. Терновской

- 3 работы;
- 6 работ;
- 10 работ;
-34 работы;

ДШИ ст. Новорождественской - 9 работ;
ДШИ ст. Новопластуновской - 1 работа.

Просмотрев работы, члены жюри из числа преподавателей
изобразительного искусства школ ЗМО удостоили дипломами следующие
работы:

Номинация: «Живопись»

Возрастная категория: 1 до 7 лет (включительно)

№ Ф.И. автора Приз,
место

Название
работы

Наименование учебного
учреждения

Ф.И.О.
преподавателя

1 Луговая
Екатерина

I «Красная
шапочка»

МАУДО ДШИ им. Г.Ф.
Пономаренко ст.
Выселки

Кунич Роман
Сергеевич

2 Рудиянова
Мария

II «Мулан» МБУДО ДШИ пос.
Парковый МО
Тихорецкий район

Жаворонка Алена
Васильевна

3 Рыбникова
Анастасия

III «Эльза -
холодное
сердце»

МБУДО ДШИ
ст.Фастовецкой

Алексеева Ирина
Николаевна

Возрастная категория: 2 от 8 до 11 лет (включительно)

№ Ф.И.автора Приз,
место

Название
работы

Наименование
учебного

учреждения

Ф.И.О.
преподавателя

1 Г олубенко
Далимир

I «Змей
Горыныч»

МАУДО ДШИ им.
Г.Ф. Пономаренко
ст. Выселки

Сенченко Светлана
Витальевна

2 Горюн
Елизавета

I «Простокваши
но»

МБУДО ДМШ
ст.Березанской

Кунич Роман
Сергеевич

3 Косарева Софья I «Конек -
Горбунок»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Васильева Наталья
Валентиновна

4 Нестеренко
Родион

I «Илья
Муромец»

МАУДО ДШИ им.
Г.Ф. Пономаренко
ст. Выселки

Иващенко Елена
Николаевна.

5 Станкевич
Алина

I «Баба Яга» МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Чулюкина
Александра
Анатольевна

6 Шаповалов
Никита

I «Тигр Шерхан
(Маугли)»

МБУДО ДШИ
Белоглинского
района

Ставрова Наталья
Алексеевна

7 Ким Матвей II «Илья
Муромец»

МБУДО ДХШ ст-
цы Крыловская

Луговская Елена
Дмитриевна

8 Кустикова II «Кот ученый» МБУДО ДХШ
ст-цы
Новопокровской

Дедова Ольга
Виктория Анатольевна

9 Назаренко
Мария

II «Муха-
цокотуха»

МАУДО ДШИ им.
Г.Ф. Пономаренко
ст. Выселки

Кунич Роман
Сергеевич

10 Овсюкова Дарья II «Сказка про
лисичек»

МБУДО ДШИ
Белоглинского
района

Ставрова Наталья
Алексеевна

11 Смолина Дарья
Альбертовна

II «Кот в
сапогах»

МБУДО ДШИ
ст. Новорождественс
кой

Жаданов Сергей
Алексеевич

12 Дерека Варвара III «Чеширский
кот»

МБУДО ДШИ ст.
Павловской

Любарцева Елена
Петровна

13 Дмитриенко
Алёна

III «Алиса в
Зазеркалье»

МБУДО ДХШ ст -
цы Крыловская

Луговская Елена
Дмитриевна

14 Дорошенко
Мария

III «Золотая
рыбка»

МБУДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Бегджанян Светлана
Сейрановна

15 Егоров Кирилл III «Мой любимый
Винни-Пух»

МБУДО ДШИ
Белоглинского
района

Исмагилова Алсу
Сабировна

16 Лыскова
Елизавета

III «Лебединое
озеро»

МАУДО ДШИ им.
Г.Ф. Пономаренко
ст. Выселки

Иващенко Елена
Николаевна

17 Пропп Ангелина III « Баба Яга» МБУДО ДШИ ст.
Терновская МО ТР

Колодных Анастасия
Валерьевна

18 Сыромятникова
Злата

III «Круелла с
далматинцами»

МБУДО ДХШ
г. Тихорецка

Богатченко Нина
Александровна

Возрастная категория: 3 от 12 до 14 лет (включительно)

№ Ф.И. автора Приз,
место

Название работы Наименование
учебного

учреждения

Ф.И.О.
преподавателя

1 Лоза Вероника I «Дон Кихот и Санчо
Панса»

МБУДО ДХШ ст-
цы Крыловской

Лазебный Василий
Викторович

2 Щербакова
Полина

I «Иллюстрация к
фильму «Сказка о
царе Салтане»

МБУДО ДХШ
ст-цы
Новопокровской

Стаценко Ирина
Александровна

3 Зачиняева
Софья

II «Томасина» МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Кутяева
Александра
Валерьевна

4 Моржова
Арина

II «Шамаханская
царица»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Чулюкина
Александра
Анатольевна

5 Парфенцева
Анжелика

II «Сказочные герои» МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Зикринская
Людмила
Сергеевна

6 Ярошенко
Анжелика

II «Наташа Ростова,
иллюстрация к роману
«Война и мир

МБУДО ДХШ
ст-цы
Новопокровской

Борисова Елена
Леонтьевна

7 Жигулина
Виктория

III «Юрий Владимирович
Никулин»

МБУДО ДШИ ст.
Терновская МО
ТР

Белорукова
Татьяна
Владимировна

8 Михно Лилия III «Дядюшка Ау» МБУДО
«Калниболотская
ДШИ» МО
Новопокровский
р-н

Гебеш Екатерина
Павловна

9 Токарева
Екатерина

III «Маша и медведь» МБУДО ДХШ ст-
цы Крыловской

Бегджанян
Светлана
Сейрановна

Возрастная категория: 4 от 15 до 18 лет (включительно)

№ Ф.И.автора Приз,
место

Название работы Наименование
учебного учреждения

Ф.И.О.
преподавателя

1 Грицанова
Анастасия

I «Ермак
Тимофеевич»

МБУДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Старченко
Николай
Викторович

2 Колядная
Ирина

I «Иллюстрация к
фильму «Тысяча и
одна ночь»

МБУДО ДХШ
ст-цы Новопокровской

Стаценко Ирина
Александровна

3 Миюс
Екатерина

I «Иллюстрация к
фильму «Сваты»

МБУДО ДХШ
ст-цы Новопокровской

Стаценко Ирина
Александровна

4 Мокану Артем I «Змей Горыныч» МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Зикринская
Людмила
Сергеевна

5 Гебеш
Вероника

II «Царство
русалок»

МБУДО
«Калниболотская
ДШИ» МО
Новопокровский район

Гебеш Екатерина
Павловна

6 Супрун Дарья П «Сардоникс» МБУДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Бегджанян
Светлана
Сейрановна

7 Тарасенко
София

II «А зори здесь
тихие...»

МБУДО
«Калниболотская
ДШИ» МО
Новопокровский район

Гебеш Екатерина
Павловна

8 Андреева
Лилия

III «Признание
Андрея
Болконского»

МБУДО ДХШ ст -цы
Крыловская

Старченко
Николай
Викторович

9 Павлова
Анастасия

III «Свершилось» МБУДО ДШИ
ст.Алексеевской МО
Тихорецкий район

Малахов
Александр
Николаевич

10 Ткаченко
Альбина

III «Андрей
Болконский»

МБУДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Старченко
Николай
Викторович

Номинация: «Графика»
Возрастная категория: 1 до 7 лет (включительно)
№ Ф.И. автора Приз,

место
Название
работы

Наименование учебного
учреждения

Ф.И.О.
преподавателя

1 Бабенко Софья I «Мои веселые
игрушки»

МАУДО ДШИ им. Г.Ф.
Пономаренко ст. Выселки

Кононова
Светлана
Николаевна

2 Сырцева
Софья

I «Баба Яга» МБУДО ДШИ
Белоглинского района

Ставрова
Наталья
Алексеевна

3 Броскина
Татьяна

II «Шахиня» МАУДО ДШИ им. Г.Ф.
Пономаренко ст. Выселки

Сенченко
Светлана
Витальевна

4 Карпова Анна II «Фрекен Бок» МБУДО ДШИ пос.
Парковый МО ТР

Белозерова Анна
Васильевна

5 Маркова
Мария

II «Зебра Зу» МБУДО ДШИ
Белоглинского района

Ставрова
Наталья
Алексеевна

6 Албежилаев
Мирон

III «Рассеянный с
улицы
Бассейной»

МБУДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Фомина Татьяна
Сергеевна

7 Денисенко
Дарина

III «Кот в
сапогах»

МАУДО ДШИ им. Г.Ф.
Пономаренко ст. Выселки

Кунич Роман
Сергеевич

8 Терехина
Дарья

III «Рик и Морти» МБУДО ДШИ пос.
Парковый МО ТР

Скворцова
Анастасия
Сергеевна

9 Чечина София III «Дюймовочка» МБУДО ДШИ
Белоглинского района

Ставрова
Наталья
Алексеевна

Возрастная категория: 2 от 8 до 11 лет (включительно)

№ Ф.И. автора Приз,
место

Название
работы

Наименование учебного
учреждения

Ф.И.О.
преподавателя

1 Дымов Никита I «Друзья-
разбойники»

МАУДО ДШИ им. Г.Ф.
Пономаренко ст.
Выселки

Кононова Светлана
Николаевна

2 Квочкин
Дмитрий

I «Русь» МАУДО ДШИ им. Г.Ф.
Пономаренко ст.
Выселки

Кононова Светлана
Николаевна

3 Чевычелов
Артемий

I «Каша из
топора»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Богатченко Нина
Александровна

4 Долбенко
Ульяна

П «В стране
чудес»

МАУДО ДШИ им. Г.Ф.
Пономаренко ст.
Выселки

Кононова Светлана
Николаевна

5 Кощиенко
Александр

II «Баба Яга в
городе»

МАУДО ДШИ им. Г.Ф.
Пономаренко ст.
Выселки

Кононова Светлана
Николаевна

6 Ли Елизавета II «Тоторо» МБУДО ДШИ пос.
Парковый МО
Тихорецкий район

Скворцова
Анастасия Сергеевна

7 Грошева III «Сказочница» МАУДО ДШИ им. Г.Ф.
Пономаренко ст.
Выселки

Кононова Светлана
Ирина Николаевна

8 Коробкина
Виктория

III «Золотой
ключик»

МБУДО ДХШ
ст-цы Новопокровской

Рощупкина Ирина
Александровна

9 Миронова
Софья

III «Пират
беззубый»

МАУДО ДШИ им. Г.Ф.
Пономаренко ст.
Выселки

Кононова Светлана
Николаевна

10 Савченко Анна III «Карлсон» МБУДО ДМШ
ст.Березанской

Кунич Роман
Сергеевич

Возрастная категория: 3 от 12 до 14 лет (включительно)
№ Ф.И. автора Приз.

место
Название работы Наименование учебного

учреждения
Ф.И.О.

преподавателя
1 Базанова

Диана
II «Белый Бим

черное ухо»
МАУДО ДШИ им. Г.Ф.
Пономаренко ст.
Выселки

Иващенко Елена
Николаевна

2 Деймунд
Ульяна

II «Белая уточка» МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Зачиняева Т.А.

3 Кощавцева
Ангелина

II «Кощей» МАУДО ДШИ им. Г.Ф.
Пономаренко ст.
Выселки

Кунич Роман
Сергеевич

4 Лаврова
Ксения

II «Софи. Ходячий
замок»

МАУДО ДШИ им. Г.Ф.
Пономаренко ст.
Выселки

Иващенко Елена
Николаевна

5 Хлюстова
Елизавета

II «Волшебник
изумрудного
города»

МБУДО ДМШ
ст.Березанской

Кунич Роман
Сергеевич

6 Новикова
Кира

III «Милостыня» МАУДО ДШИ им. Г.Ф.
Пономаренко ст.
Выселки

Иващенко Елена
Николаевна

7 Салтовец
Екатерина

III «Евангелион» МАУДО ДШИ им. Г.Ф.
Пономаренко ст.
Выселки

Иващенко Елена
Николаевна

8 Турпетко
Кира

III «Му-му» МАУДО ДШИ им. Г.Ф.
Пономаренко ст.
Выселки

Иващенко Елена
Николаевна

9 Чуйкова
Дарья

III «По щучьему
велению по
моему хотению»

МБУДО ДХШ
ст-цы Крыловской

Бегджанян Светлана
Сейрановна

Возрастная категория: 4 от 15 до 18 лет (включительно)
№ Ф.И. автора Приз,

место
Название
работы

Наименование
учебного учреждения

Ф.И.О.
преподавателя

1 Власенко
Кристина

I «Алиса в
стране чудес»

МБУДО ДХШ
ст-цы
Новопокровской

Дедова Ольга
Анатольевна .

2 Рыбалко Алёна I «Витька-Винт
и Севка-Кухня

МБУДО ДШИ ст.
Павловской

Швецова Марина
Ивановна

3 Сорока Алиса I «Безумное
чаепитие»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Кутяева Александра
Валерьевна

II «Встреча со
щляпником»

МБУДО ДХШ
ст-цы
Новопокровской

Дедова Ольга
Анатольевна

5 Стригина Софья II «Иллюстрация
к фильму
«Любовь и
голуби»

МБУДО ДХШ
ст-цы
Новопокровской

Стаценко Ирина
Александровна

Номинация: «Декоративно-прикладное искусство»

Возрастная категория: 1 до 7 лет (включительно)

№ Ф.И.автора Приз
место

Название работы Наименование
учебного учреждения

Ф.И.О.
преподавателя

1 Николаенко
Тимофей

II «Змей Горыныч» МБУДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Гомелаури Елена
Михайловна.

2 Ралко Алиса II «Курочка Ряба» МБУДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Фомина Татьяна
Сергеевна

3 Копылов
Константин

III «Крокодил
Гена»

МБУДО ДХШ ст-цы
Крыловской

Гомелаури Елена
Михайловна.

Возрастная категория: 2 от 8 до 11 лет (включительно)

№ Ф.И. автора Приз,
место

Название
работы

Наименование
учебного

учреждения

Ф.И.О.
преподавателя

1 Алтухова Татьяна I «Мама цапля» МБУДО ДХШ
ст-цы
Новопокровской

Умрихина Юлия
Сергеевна

2 Захарова
Анастасия

I «Щелкунчик» МАУДО ДШИ им.
Г.Ф. Пономаренко
ст. Выселки

Иващенко Елена
Николаевна

3 Мандрыкин Егор I «Мышиный
король»

МАУДО ДШИ им.
Г.Ф. Пономаренко
ст. Выселки

Иващенко Елена
Николаевна

4 Айрумян Элина II Крупеничка
«Марфушенька
-Душенька»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Анкваб Оксана
Ивановна

5 Дорофеев
Александр

II «Илья
Муромец»

МАУДО ДШИ им.
Г.Ф. Пономаренко
ст. Выселки

Бельба Екатерина
Викторовна

6 Посохова
Наталья

II Крупеничка
«Настенька.
Морозко»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Анкваб Оксана
Ивановна

7 Голубева Диана III «Беззубик» МБУДО ДХШ
ст-цы
Новопокровской

Дроздов Виктор
Николаевич

8 Гребенюкова
Мария

III «Русалочка» МБУДО ДШИ пос.
Парковый МО
Тихорецкий район

Жаворонка Алена
Васильевна

9 Шабанова
Тамамат

III «Илья
Муромец и
Соловей
разбойник»

МБУДО ДШИ ст.
Терновская МО ТР

Коваленко Наталья
Анатольевна

Возрастная категория: 3 от 12 до 14 лет (включительно)

№ Ф.И. автора Приз,
место

Название работы Наименование
учебного учреждения

Ф.И.О.
преподавателя

1 Густинович
Ульяна

I «Огниво» МБУДО ДШИ ст.
Павловской

Любарцева Елена
Петровна

2 Стряпон Яна I «Жихарка» МБУДО ДХШ
ст-цы Новопокровской

Умрихина Юлия
Сергеевна

3 Черенок
Полина

II «Жили-были...» МБУДО ДШИ ст.
Павловской

Любарцева Елена
Петровна

4 Гутор
Наталья

II «Нэтаки. Моя
жизнь среди
индейцев»

МБУДО ДШИ пос.
Парковый МО
Тихорецкий район

Гутор Ксения
Алексеевна

5 Собакина
Екатерина

III «Морозко» МБУДО ДШИ ст.
Павловской

Кравчук
Светлана
Алексеевна

Работы, занявшие первые призовые места в зональном отборочном
этапе, будут направлены на заключительный отборочный этап краевой
выставки-конкурса «Любимый персонаж», который будет проходить с 4 по 10
апреля 2022 года с применением дистанционных технологий.

Председатель жюри:
преподаватель,
ДХШ г. Тихорецка

Члены жюри:
преподаватель МБУДО

преподаватель, директор
МБУДО ДХШ ст.

преподаватель МБУДО ДХШ

С.С. Салогуб

А.В. Кутяева

Н.В. Старченко

ст.Новопокровской И.А. Стаценко

преподаватель МАУДОДШИ
им.Г.Ф.Пономаренко ст. Выселки С.В.Сенченко

		2022-03-30T12:20:26+0300
	МБУДО ДХШ Г.ТИХОРЕЦКА МО ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН